
 
 

 
 

 

    CITTÀ DI PIOSSASCO 
             Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 225 

 
ORIGINALE  □ 
C  O  P   I   A  ☑ 
 

Oggetto:  Locali del complesso di “Villa di Vittorio” - Via Rivalta n. 15 - 
Approvazione linee di indirizzo per la concessione in uso gratuito 
dello Spazio Giovani; approvazione manifestazione di interesse e 
schema di convenzione. 

 

 

Anno duemilasedici, mese di dicembre 
 

Giorno ventotto si è riunita la Giunta Comunale 
 
Regolarmente convocata nella sede comunale: Presenti i signori: 
 

Roberta Maria AVOLA FARACI - Sindaco P 
Fabrizio MOLA - Vice sindaco P 
Fulvia MANTINO P 
Orazio PALAZZOLO A 
Cristina DEL PERO P 
Roberto GRAMOLELLI P 
 

 
 
P=PRESENTE – A=ASSENTE 
 
 

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario Generale  RIVETTO Maria 
 
 
 

 



 
 

 
 

 
Oggetto:  Locali del complesso di “Villa di Vittorio” - Via Rivalta n. 15 - Approvazione linee di 

indirizzo per la concessione in uso gratuito dello Spazio Giovani; approvazione 
manifestazione di interesse e schema di convenzione. 

 
 Su proposta dell’Assessore alle politiche giovanili 

 
Premesso che: 
 

L’Amministrazione Comunale, intende porre particolare attenzione ai giovani, principale 
risorsa del futuro della comunità, attraverso specifici progetti, favorendo la realizzazione di 
iniziative con l’associazionismo giovanile, coordinando interventi diretti e indiretti in campo 
economico, sociale, culturale per promuovere l’effettivo inserimento dei giovani nella società e per 
prevenire e contrastare fenomeni di emarginazione e devianza, in coerenza con quanto dichiarato 
nella Carta per la partecipazione dei giovani alla vita Comunale e Regionale e la Convenzione 
Internazionale dei diritti dell’Infanzia. 
 
 Il Comune di Piossasco è proprietario dei locali del complesso di “Villa Di Vittorio” ubicati 
in via Rivalta, 15 a Piossasco che costituiscono per l’Amministrazione un importante punto di 
riferimento per le associazioni locali; il complesso è iscritto al catasto Urbano al foglio 21, particella 
15, categoria A/8, classe 1, composto da 17,5 vani. 
  
Preso atto: 

che con propria Deliberazione n. 209 del 12.12.2012 è stato deliberato di istituire lo “Spazio 
Giovani Piossasco” da destinare quale centro per le associazioni giovanili e per la promozione e 
organizzazione di iniziative rivolte ai giovani, presso i locali siti al primo piano, lato sinistro, del 
complesso “Villa Di Vittorio” contraddistinti nella planimetria denominata Allegato A e acclusa al 
presente atto, ai numeri ai numeri 7, 8, 9 e 10, per un totale complessivo di mq. 26,10, oltre al 
corridoio comune “D” e locale WC posto al secondo piano ammezzato contraddistinto alla lettera 
“E” quale parte comune e in condivisione con il Gruppo Comunale Volontari della Protezione 
Civile; 
 
 che con propria Deliberazione n. 210 del 12.12.2012 è stato approvato di concedere i 
suddetti locali all’associazione Puzzle secondo quanto previsto dallo schema di convenzione 
approvato con propria Deliberazione n. 209/2012, per la durata di due anni a partire dalla effettiva 
consegna dei locali e rinnovabili per altri due anni su richiesta scritta del concessionario; 
  

che con successiva propria Deliberazione n. 192 del 10.12.2014 è stato approvato il rinnovo 
della convenzione per la gestione dei suddetti locali all’associazione Puzzle secondo per la durata di 
due anni fino al 17/12/2016; 
 

che con propria  Deliberazione n. 29 del 03.03.2016 denominata “Locali del complesso di 
“Villa di Vittorio” - Via Rivalta n. 15 - Approvazione linee di indirizzo per la concessione d’uso 
alle associazioni e tariffe annuali” sono state approvate le linee di indirizzo per la concessione 
d’uso dei suddetti locali alle associazioni e le relative tariffe annuali; 

 
In particolare, con la suddetta Deliberazione è stata individuata quale modalità per 

l’assegnazione dei locali, la manifestazione di interesse e approvato lo schema della convenzione di 
concessione dei medesimi, pertanto anche per i locali dello Spazio Giovani si intende procedere con 
le stesse modalità attraverso la pubblicazione di una manifestazione di interesse rivolta alle 



 
 

 
 

associazioni giovanili nel rispetto di quanto deliberato nel proprio precedente atto n. 209 del 
12.12.2012;  

 
Considerato che, l’Amministrazione Comunale, decorsi i termini della convenzione sopra 

citata,  intende provvedere all’assegnazione in uso gratuito ad associazioni del territorio operanti nel 
Settore Giovanile dei suddetti locali siti al primo piano, lato sinistro, del complesso “Villa Di 
Vittorio”, individuati come da Deliberazione n. 209/2012; 

 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento compete alla Giunta Comunale ed è 

disciplinato dall’art. 48 del D. Lgs. 267/2000. 
  

Propone pertanto che la Giunta Comunale  
 
 

DELIBERI  
 
1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la manifestazione di interesse, quale 

modalità per l’assegnazione dei locali dello Spazio Giovani siti al primo piano, lato sinistro, 
del complesso “Villa Di Vittorio” contraddistinti nella planimetria allegata al presente 
provvedimento, denominata Allegato A per farne parte integrante, ai numeri 7, 8, 9 e 10, per 
un totale complessivo di mq. 26,10, oltre al corridoio comune “D” e locale WC posto al 
secondo piano ammezzato contraddistinto alla lettera “E” quale parte comune e in 
condivisione con le altre associazioni; 

 
2.  Di approvare l’avviso di manifestazione di interesse, il modulo di partecipazione alla 

manifestazione di interesse e la convenzione tipo, allegati alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale, dando atto che il medesimo avviso verrà pubblicato per 
quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune e sul sito internet 
istituzionale; 

 
3. Di incaricare la Responsabile dei “Servizi di Staff” alla predisposizione di tutti gli atti 

necessari per la realizzazione di quanto stabilito con il presente provvedimento, nonché la 
nomina, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, di apposita commissione per la valutazione delle richieste presentate e 
l’attribuzione dei punteggi;  

 
4. Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma – T.U.E.L. 267/2000 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Udita la parte motiva e la proposta dell’Assessore alle politiche giovanili; 
- acquisito i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 

tecnica, e dal responsabile della Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000, inserito nella presente deliberazione; 

- con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese 
 
 
  DELIBERA 



 
 

 
 

 
 
Di approvare la parte motiva, nonché la proposta del Sindaco in ogni sua parte ritenendo la stessa 
dispositivo del presente provvedimento. 
 
Quindi, con successiva votazione favorevole unanime, resa in forma di legge 
 
 
 

DELIBERA  
 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 
– T.U.E.L. 267/2000, per consentire l’immediato avvio delle procedure della gestione secondo le 
modalità e forme previste dalla normativa vigente. 
 
 

 IL PROPONENTE 
   L’ASSESSORE  

ALLE POLITICHE GIOVANILI 
(Cristina Delpero) 

                                                                                                     F.to Cristina Del Pero 
   



 
 

 
 

PARERI E ATTESTAZIONI AI SENSI DEL T.U.E.L. (D.lgs 18.8.2000 n. 267) 
Regolarità tecnica  (art. 49 comma 1)   parere favorevole 
 
Il Responsabile del servizio   F.to Maria RIVETTO 
 
Regolarità contabile (art. 49 comma 1)   parere favorevole 
 
Il Responsabile di ragioneria   F.to Patrizia MALANO 
 
Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 – comma 4) 
____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 
Il Responsabile del servizio finanziario_____________________________________ 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
       
           IL SINDACO/PRESIDENTE                                     IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
 F.to ROBERTA MARIA AVOLA FARACI           F.to MARIA RIV ETTO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 

comma 1,Legge 18.06.2009, n. 69 e art. 2, comma 5, Legge 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi 
(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) con decorrenza dal 25 gennaio 2017 

                                                                                            IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Piossasco, lì 28 dicembre 2016        F.to  MARIA RIVETTO  
 

 
Comunicato ai Revisori - Capigruppo - Prefetto  il  25 gennaio 2017 
 

Dichiarata immediatamente eseguibile 
ai senesi dell’art. 134 - comma 4 – T.U.E.L. –  
D.Lgs. 267/2000. 
 

   IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to MARIA RIVETTO 

 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo         IL  RESPONSABILE SERVIZIO 
                         IL  VICE SEGRETARIO  GENERALE 
Piossasco, lì______________                                               ____________________________ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA in data ____________________ 
 
Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. 267/2000) 

                                                                                          IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
Piossasco,lì _________________    __________________________ 
 


